Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

CHAMADA 2024/2025CHAMADA 2024/2025

APOIO A PROJETOS DE PESQUISA E BOLSAS DE INICIAÇÃO CIENTÍFICAAPOIO A PROJETOS DE PESQUISA E BOLSAS DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA

A Direção Geral do Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso (IFMT) campus Confresa,
torna público o processo de seleção de projetos de pesquisa aplicada e de bolsas de iniciação cien fica, de acordo
com os termos do Edital 20/2024 e na legislação vigente; e

RESOLVE:RESOLVE:

I - Retificar o Anexo A do Edital Nº 20/2024 -  CFS-GAB/CFS-DG/CCONF/RTR/IFMT, conforme segue
abaixo:

ONDE SE LÊ:ONDE SE LÊ:

AtividadesAtividades DatasDatas

Lançamento do Edital 12/06/2024

Prazo para impugnação do edital 13/06/2024

Resultado da impugnação do edital 14/06/2024

Período para submissão dos Projetos 15 à 23/06/2024

Pré-avaliação das Propostas (Plágio e Análise Documental) 24 e 25/06/2024

Seleção dos projetos (COMISSÃO AVALIADORA) Mérito dos Projetos 26 à 28/06/2024

Divulgação do Resultado PreliminarDivulgação do Resultado Preliminar 29/06/202429/06/2024

Prazo para Recurso 01/07/2024

Prazo para análise de recursos 02/07/2024

Divulgação do Resultado final Divulgação do Resultado final 03/07/202403/07/2024

Edital para inscrição de Estudantes Bolsistas 04 à 19/07/2024

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Entrevista para seleção de Estudantes Bolsistas 22 à 26/07/2024

Divulgação da lista dos bolsistas selecionados e classificados 31/07/2024

Período de Execução dos projetos 01/08/2024 à 31/07/2025

Prazo máximo para envio do relatório final e prestação de contas 01/09/2025

LEIA-SE:LEIA-SE:

AtividadesAtividades DatasDatas
Lançamento do Edital 12/06/2024
Prazo para impugnação do edital 13/06/2024
Resultado da impugnação do edital 14/06/2024
Período para submissão dos Projetos 15 à 27/06/2024
Pré-avaliação das Propostas (Plágio e Análise Documental) 01/07/2024
Seleção dos projetos (COMISSÃO AVALIADORA) Mérito
dos Projetos

02 à 03/07/2024

Divulgação do Resultado PreliminarDivulgação do Resultado Preliminar 04/07/202404/07/2024
Prazo para Recurso 05/07/2024
Prazo para análise de recursos 08/07/2024
Divulgação do Resultado finalDivulgação do Resultado final 09/07/202409/07/2024
 Edital para inscrição de Estudantes Bolsistas 09 a 23/07/2024
Entrevista para seleção de Estudantes Bolsistas 24 à 26/07/2024
Divulgação da lista dos bolsistas selecionados e classificados 31/07/2024

Período de Execução dos projetos
01/08/2024 à
31/07/2025

Prazo máximo para envio do relatório final e prestação de
contas

01/09/2025

Giliard Brito de Freitas
Diretor Geral - IFMT Campus Confresa
Portaria nº 742, de 19 de abril de 2021

DOU em 20 de abril de 2021

Documento assinado eletronicamente por:

Giliard Brito de FreitasGiliard Brito de Freitas , Diretor Geral - CD0002 - CFS-DGDiretor Geral - CD0002 - CFS-DG, em 25/06/2024 11:51:04.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 25/06/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

699543
999a763239

	Documento assinado eletronicamente por: